
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

35-заседание 6 созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

13.05.2022 г. № 9 3

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Бектышского 
сельского поселения от 20.02.2021 г.
№ 44 « Об утверждении Положения 
о реализации инициативных проектов 
в Бектышском сельском поселении»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бектышского сельского 
поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕКТЫ Ш СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о реализации инициативных проектов в 
Бектышском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов 
Бектышского сельского поселения от 20.02.2021 г. № 44, следующие 
изменения:

1.1 .Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Инициатор проекта вправе подать в местную администрацию 

заявление об отзыве инициативного проекта не позднее чем за пять 
календарных дней до даты про ведения конкурсного отбора инициативных 
проектов.

В случае подачи инициатором проекта заявления об отзыве 
инициативного проекта до принятия местной администрацией в отношении 
указанного проекта решения в соответствии с пунктом 22 настоящего 
Положения инициативный проект возвращается местной администрацией 
инициатору проекта.

В случае подачи инициатором проекта заявления об отзыве 
инициативного проекта после принятия местной администрацией решения 
о поведении конкурсного отбора в соответствии с пунктом 20 настоящего 
Положения местная администрация в течение двух календарных дней со дня 
подачи заявления направляет его в муниципальную конкурсную комиссию



(далее - комиссия) для исключения инициативного проекта из конкурсного 
отбора.

В случае, если в отношении инициативного проекта, допущенного к 
конкурсному отбору, местной администрацией выявлены обстоятельства, 
являющиеся основаниями для отказа в поддержке инициативного проекта в 
соответствии с подпунктами 2, 3 и 5 пункта 23 настоящего Положения, 
местная администрация принимает решение об отказе в поддержке 
инициативного проекта и направляет указанное решение не позднее трех 
календарных дней до даты проведения конкурсного отбора инициативных 
проектов в комиссию для исключения инициативного проекта из 
конкурсного отбора. О принятом решении местная администрация 
незамедлительно информирует инициатора проекта.»;

1.2. Подпункт 2 пункта 23 дополнить словами «и иных 
муниципальных нормативных правовых актов»;

1.3. В первом предложении пункта 26 слово «ежегодно» исключить;
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на странице

Бектышского сельского поселения на официальном сайте администрации 
Еткульского муниципального района в сети «Интернет».


